
NEWS LETTER vol.3
2024.12

寒さが一段と厳しくなり、年の瀬が迫ってまいりました。皆様におかれまして

は、体調を崩されることのないよう、温かくしてお過ごしください。

ウイステリアグループは介護事業を始めてから6期目ですが、今年の6月期には

連結売上高5億５千万円、連結営業利益0.9億円の規模へと成長しました。５施設

を運営し、居室数は168室、総社員数は119人となりました。6年前の開業時（令

和元年6月期）には売上高103百万円、営業利益2百万円、居室数は34室、総社員

数は24人でしたので、売上高と社員数は約5倍、営業利益は約40倍となりました。

現在、ウイステリアグループでは、今年の総仕上げに向けて新たに埼玉県内3

か所の施設の取得をする予定ですが、これからも年成長率40％以上の急成長を続

けていく所存です。これからも皆様のご支援、ご鞭撻のほど、よろしくお願い申

し上げます。

寒い季節ではありますが、皆様のご健康とご多幸をお祈り申し上げます。

ゆりの郷
〒 369-0201
埼玉県深谷市岡222-1
TEL 048-598-8801

https://wisteria-nursing.jp

株式会社メグミ

代表取締役 小林浩一

お散歩レクリエーション

通信

さくらの郷
〒 367-0244
埼玉県児玉郡神川町
八日市214-5
TEL 0495-71-9920

& 

皆さんをお連れして、近くの深谷グ
リーンパークへお散歩してきました。
園内花壇には春はチューリップ、夏は
ユリ、秋はコスモスが彩ります。天気
にも恵まれ、公園のベンチでひと休み
しながら、ひとときの時間を過ごさせ
て頂きました。



さくらの郷では週に一度「さくら喫茶」として、お好み
ドリンクデーを設け、メニュー表よりお好きなお飲み物
をお選びいただいております。
「この前はビールにしたから、今日はレモンサワーにし
ようかしら？」、「オレンジジュースはビタミンCが摂
れていいのよね」、「やっぱり俺はビールだね 」など
など選ぶ時間も楽しく、皆様思い思いに選ばれています。
メニュー表以外にリクエストがあれば、適宜お応えして
おります。美味しいお菓子と共に午後のティータイムの
ひと時をお楽しみいただき、ご好評を博しております。
※提供している飲料は全てノンアルコールです。

相向かいに座り、タオルを利用したボールバ
ランスゲームです。身体を動かすレクリエー
ションは、楽しみながら脳や身体機能を活性
化させる効果があります。
バランスゲームは座ったままでも楽しめるの
で皆さま全員参加です。入居者様同士の交流
にもなり、会話も弾みました♪

ホットプレートを用いて、パンケーキ作りをしま
した。皆で協力して作り、皆で一緒にいただくお
やつは最高ですね。
トッピングにホイップクリーム、ハチミツ、チョ
コレートソース、チョコスプレーをかけてデコ
レーション デイサービス内は甘い香りが広がっ
てましたよ。

さくら喫茶

おやつレクリエーション ゲームレクリエーション

朝晩の寒さで冬の訪れを感じる日々になりました。
クリスマスも近づいてきましたので、毎年恒例のク
リスマスツリーの飾りつけを利用者の皆さんと行い
ました。
デイサービス全体もクリスマス仕様に華やかに飾り
ました。お客様をお迎えする玄関には大きなクマさ
んがおりますが、クマさんもクリスマス仕様で皆様
をお迎えしております。これから厳しい冬がやって
来ますが、冬のイベントに心弾ませ過ごして頂ける
ようイベントごとに工夫してまいります。

クリスマス準備


	スライド 1
	スライド 2

